
GEMEINDEAMT PERWANG AM GRABENSEE  
 Pol.Bez. Braunau am Inn 
 5166 Perwang a.G. DVR.Nr. 0482315 
 Hauptstraße 16 UID-Nr. ATU 23399301 
 Fax 06217/8247-15 e-mail: gemeinde@perwang.ooe.gv.at 
  06217/8247-0 Internet: http://www.perwang.at 
 

 

 Sachbearb.: AL Stabauer Gerhard – DW 14 

G:\Daten\GR\Verordnungen\Straße\Ortskern\Stand 2013-04-30.doc 

 

Zl: 612/4 – 2002 
 
 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Perwang am Grabensee aufgrund der Beschlüsse vom 10.04.2002 
(Top 4) und 11.07.2002 (Top 8) über die Benennung der öffentlichen Verkehrsflächen im Ortskern 
von Perwang a.G. (inkl. Änderungen bis 30.04.2013). 
 
Auf Grund der Bestimmung des § 10 des Oö. Straßengesetzes 1991 i.d.g.F. betreffend der 
Kennzeichnung von Verkehrsflächen und Gebäuden in Verbindung mit § 43 Abs. 1 der OÖ. GemO 
1990, Landesgesetzblatt 91/1990 i.d.g.F. wird verordnet: 
 

§ 1 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   HAUPTSTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 1): 
Parz.Nr. 1184/2, 1184/1, alle KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 377 und 403/2 KG Perwang bei der 
Kreuzung der Baier Landesstraße und führt in nordöstlicher Richtung bis zum Ortsende, wo sie 
zwischen den Grundstücken 246/3 und 444/3 KG Perwang endet.  
 

§ 2 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   BERNDORFERSTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 2): 
Parz.Nr. 1186, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 386/2 und 381/2 KG Perwang bei 
der Kreuzung der Baier Landesstraße und führt in westlicher Richtung bis zur Salzburger 
Gemeindegrenze, wo sie zwischen den Grundstücken 322/2 und 335 KG Perwang endet.  
 

§ 3 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   SALZBURGERSTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 3): 
Parz.Nr. 1184/2, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 400/2 und 403/3 KG Perwang bei 
der Kreuzung der Baier Landesstraße und führt in südöstlicher Richtung bis zur Salzburger 
Gemeindegrenze, wo sie beim Grundstück 398/1 KG Perwang endet.  
 



 
- 2 - 

 
§ 4 

 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   RETTENSTEINERWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 4): 
Parz.Nr. 403/1, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 403/4 und 403/2 KG Perwang bei 
der Baier Landesstraße und führt in östlicher Richtung, wo sie bei den Grundstücken 403/9 und 403/8 
KG Perwang endet.  
 

§ 5 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   SEESTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 5): 
Parz.Nr. 1182/1, 1182/2, 1181, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 409/4 und 375/2 KG Perwang bei 
der Baier Landesstraße und führt in südwestlicher Richtung, wo sie zwischen den Grundstücken 
424/2 und 420/1 KG Perwang endet.  
 

§ 6 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   OBERRÖDERSTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 6): 
Parz.Nr. 1210, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 252 und 246/2 KG Perwang bei der 
Baier Landesstraße und führt in nordwestlicher Richtung, wo sie zwischen den Grundstücken 259/12 
und 246/1 KG Perwang endet.  
 

§ 7 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   RUDERSBERGERSTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 7): 
Parz.Nr. 1190, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen .24/1 und 367/1 KG Perwang bei der 
Baier Landesstraße und führt in nordwestlicher Richtung, wo sie zwischen den Grundstücken 259/4 
und 267/1 KG Perwang endet.  
 
 

§ 8 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   SEESTRASSENSIEDLUNG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 8): 
Parz.Nr. 1179, 432/15, 432/2, 417/2, KG Perwang 
 



 
- 3 - 

 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 414/1 und 417/3 KG Perwang bei 
der Seestraße und führt in nordöstlicher Richtung, wo sie bei der Gemeindegrenze zu Palting 
zwischen den Grundstücken 439 und 429 KG Perwang endet bzw. von der Parz. 1179 in südöstlicher 
Richtung abzweigt und über die Parzellen 432/15, 432/2 und 417/2 KG Perwang führt und wieder in 
die Seestraße zwischen den Parz. 417/2 und 424/4 KG Perwang mündet. 
 

§ 9 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   GEWERBESTRASSE 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 9): 
Parz.Nr. 1187/2, 1187/1, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 345/3 und 341 KG Perwang bei der 
Baier Landesstraße und führt in nordwestlicher Richtung bis zur Parz.Nr. 295/1 KG Perwang, wo sie 
zwischen den Grundstücken 323 und 303 KG Perwang endet.  
 

§ 10 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   BREITBRUNNWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 10): 
Parz.Nr. 1187/1, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 319 und 317 KG Perwang bei der 
Gewerbestraße und führt in westlicher Richtung, wo sie zwischen den Grundstücken 303 und 311 KG 
Perwang endet.  
 

§ 11 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   SONNENWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 11): 
Parz.Nr. 336/9, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 336/3 und 338/2 KG Perwang bei 
der Baier Landesstraße und führt in südlicher Richtung bis zur Parz.Nr. 338/6 KG Perwang, wo sie 
zwischen den Grundstücken 336/8 und 337 KG Perwang endet.  
 

§ 12 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   GRENZLANDWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 12): 
Parz.Nr. 336/9, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 338/5 und 337 KG Perwang beim 
Sonnenweg und führt in östlicher Richtung bis zur Parz.Nr. 390 KG Perwang, wo sie zwischen den 
Grundstücken 338/5 und 337 KG Perwang endet.  
 
 



 
- 4 - 

 
§ 13 

 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   DR. LINECKER WEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 13): 
Parz.Nr. 1188, 1268, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 364/2 und 267/4 KG Perwang bei 
der Rudersbergerstraße und führt in südwestlicher Richtung bis zur Berndorferstraße, wo sie 
zwischen den Grundstücken 345/3 und 345/2 KG Perwang endet.  
 

§ 14 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   EICHENGRUBENWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 14): 
Parz.Nr. 1189/1, 272/1, 271, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 272/2 und 267/2 KG Perwang beim 
Dr. Linecker Weg und führt in nordwestlicher Richtung bis zur Parz.Nr. 272/3 KG Perwang, wo sie in 
südwestlicher Richtung auf einen Privatweg einmündet, welcher über die Grundstücke 272/1 und 
271 KG Perwang führt und direkt beim Haus Eichengrubenweg Nr. 13 endet.  
 

§ 15 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   KIRCHENWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 15): 
Parz.Nr. 257/1, 259/1, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 259/2 und 365/3 KG Perwang bei 
der Rudersbergerstraße und führt in nordöstlicher Richtung bis zur Oberröderstraße, wo sie zwischen 
den Grundstücken 259/26 und 259/7 KG Perwang endet.  
 

§ 16 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   WIESENWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 16): 
Parz.Nr. 259/28, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 259/5 und 259/18 KG Perwang bei 
der Rudersbergerstraße und führt in nordöstlicher Richtung bis zur Oberröderstraße, wo sie zwischen 
den Grundstücken 259/17 und 259/21 KG Perwang endet.  
 

§ 17 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   BERGWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 17): 
Parz.Nr. 259/27, KG Perwang 



 
- 5 - 

 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 259/4 und 259/5 KG Perwang bei 
der Rudersbergerstraße und führt in nordöstlicher Richtung bis zur Oberröderstraße, wo sie zwischen 
den Grundstücken 259/12 und 259/17 KG Perwang endet.  
 

§ 18 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   ZOLLHAUSSIEDLUNG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 18): 
Parz.Nr. 246/13, 246/8, 246/6, 246/4, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 246/10 und 246/9 KG Perwang bei 
der Oberröderstraße und führt in nordöstlicher Richtung bis zur Parz.246/3 KG Perwang, wo sie 
zwischen den Grundstücken 246/12 und 246/11 KG Perwang endet.  
 

§ 19 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   BACHSIEDLUNG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 19): 
Parz.Nr. 413, 441/14, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 409/3 und 414/2 KG Perwang bei 
der Seestraße und führt in östlicher Richtung bis zur Parz. Nr. 441/11 KG Perwang, wo sie zwischen 
den Grundstücken 441/10 und 441/13 KG Perwang endet.  
 

§ 20 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   ÖDWANDERWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 20): 
Parz.Nr. 441/3, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 441/4 und 369 KG Perwang bei der 
Baier Landesstraße und führt in östlicher Richtung, wo sie zwischen den Grundstücken 441/10 und 
441/1 KG Perwang endet.  
 

§ 21 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   WALDWEG 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 21): 
Parz.Nr. 1183, 397/3, KG Perwang 
 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt zwischen den Parzellen 400/8 und 398/2 KG Perwang bei 
der Salzburgerstraße und führt in südlicher Richtung bis zur Parz.Nr. 398/1 KG Perwang, wo sie 
zwischen den Grundstücken 397/2 und 396/1 KG Perwang endet.  
 

§ 22 
 

Folgende öffentlichen Verkehrsflächen werden als   BETRIEBSPARK 
bezeichnet (bzw. Teile davon - siehe beiliegenden Katasterplanauszug – Beilage 22): 
Parz.Nr.234, 231 und 446, alle KG Perwang 



 
- 6 - 

 
Diese öffentliche Verkehrsfläche beginnt bei der Baier Landesstraße (Parz. 1184/1, KG Perwang) und 
führt in östlicher Richtung bis zum Ende des Gewerbegebietes, wo sie angrenzend an das Grundstück 
449, KG Perwang (am östlichen Ende des Gewerbegebietes) endet.  
 

§ 23 
 
Diese Verordnung wird gemäß § 94 Abs. 2 OÖ.GemO 1990 mit dem auf den Ablauf der zweiwöchigen 
Kundmachungsfrist folgenden Tag rechtswirksam. 
 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 

(Josef Sulzberger) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
angeschlagen am: 07.08.2002 
 
abgenommen am: 22.08.2002 
 
 














































	Stand 2013-04-30
	Zl: 612/4 – 2002
	Verordnung


	Pläne Ortskern-2013-04-30
	Pläne Ortskern
	SKMBT_C55415020612511


